



Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg  
Att. Borgmestersekretær Karin Palka  
Rådhuset  
1599 København V

Experimentarium City®  
Trangravsvej 10  
DK-1436 København K  
Tel +45 3927 3333  
Fax +45 3927 3395

info@experimentarium.dk  
www.experimentarium.dk

Bankkonto 3001 3015141549  
SE-nr. 1045 5537

Christianshavn, den 14. december 2014

## **Ansøgning om støtte til event i forbindelse med åbningen af stibroen over inderhavnen**

Experimentarium søger hermed Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg om kr. 500.000 til en stor, markant tre-dages event i forbindelse med åbningen af stibroen over inderhavnen i marts måned 2015.

Tanken er at festliggøre åbningen af den bro, som Experimentarium sammen med Københavns indbyggere har glædet sig til i meget lang tid.

Ansøgningen er udarbejdet på opfordring fra overborgmester Frank Jensen og kultur- og fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen.

Det er vores håb, at ansøgningen kan blive hastebehandlet, da planlægningen af en så stor event tager tid.

### **Event for Københavns borgere**

Planen er at gennemføre eventen over en tre-dages periode i den uge, broen åbner. Eventen indledes fredag morgen og fortsætter til søndag aften. Experimentarium holder i den forbindelse åbent døgnet rundt, og tanken er at lave aktiviteter fra Kongens Nytorv gennem Nyhavn, over stibroen og hele vejen ud til Papirøen. Eventen fortsætter på Experimentarium, hvor der vil være aktiviteter hele døgnet rundt.

### **Aktiviteter**

På eventens første dag vil den mest markante aktivitet være et Guinness World Record forsøg. Vi laver verdens længste menneskekæde, hvor hver enkelt i kæden på et givent tidspunkt blæser sæbebobler op i luften. Menneskekæden går fra Kongens Nytorv hele vejen ned gennem Nyhavn, over stibroen til Arsenaløen, videre over de små forbindelsesbroer til Papirøen for at slutte på forpladsen foran Experimentarium. Centralt placerede medarbejdere langs hele ruten sætter sæbebobleslagen i gang, og på den måde får vi en spektakulær markering af turen

# Experimentarium®

- Center for formidling af naturvidenskab og moderne teknik

over den nye bro – og en verdensrekord.

En bro som stibroen er en naturvidenskabelig kraftpræstation. Den gemmer en masse spændende viden om konstruktioner. Ingeniører anvender rent faktisk viden om minimalonstruktioner fra sæbebobler. Experimentarium viser gennem de tre dage sæbebobleshows i Nyhavn, på broen og på forpladsen ved Papirøen.

Derudover laver vi et værksted, hvor københavnere selv kan prøve at konstruere en model af en bro. En model, der skal kunne bære et fjernstyret køretøj. Værkstedet har indbygget en konkurrence om at designe den flotteste bro, der samtidig kan bære.

Vi ønsker om muligt at gennemføre et mini.broløb for børn og børnefamilier, som starter i Nyhavn, bevæger sig over broen, rundt på papirøen og tilbage igen.

Vi laver en sjov og underholdende konkurrence mellem Christianshavn og Nyhavn baseret på vores fysikudstilling Cirkus Fysikus: Tovtækning, balancegang m.v.

Vi viser redningsaktioner i havnen og lærer borgerne at håndtere den situation, hvor man selv eller andre falder i vandet. Vi viser, hvordan man genopliver ved hjælp af kunstigt åndedræt, hjertemassage og hjertestarter.

Natten igennem vil der være show, demonstrationer, musik m.v. indendørs på Experimentarium.

Og sådan vil der være flere aktiviteter gennem de tre dage.

## Involvering

Experimentarium ønsker at involvere forskellige interessenter i begivenheden. Kommunen, forretningslivet, virksomheder, interesseorganisationer m.v.

## Organisering

Experimentarium har stor erfaring i planlægning og gennemførelse af event. Såfremt Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg ønsker at støtte eventen, involveres vores projektorganisation.

## Budget

Planlægning af event	150.000
Markedsføring af event	100.000
Gennemførelse af event	200.000
Materialer m.v.	50.000
<b>I alt</b>	<b>500.000</b>

## Uddybning

Experimentarium City har nu boet på Christiansholms Ø i syv måneder. Vi synes, vi som pionererne på øen har udnyttet lokaliteten til fulde og har skabt et anderledes oplevelsessted for københavnere.

# Experimentarium®

- Center for formidling af naturvidenskab og moderne teknik

Vi har investeret cirka 16 millioner kr. i at indrette de gamle papirhaller og etablere os på øen, Desværre har vi langtfra fået det besøgstal, vi kunne forvente, og som skal til for at få vores økonomi til at hænge sammen.

Da vi indgik lejemålet i 2013, var det med den overbevisning, at stibroen over inderhavnen stod færdig, inden vi åbnede i februar i år. Det gjorde den som bekendt ikke. Det har betydet en væsentlig nedgang i vores besøgstal svarende til entréindtægter alene i år i størrelsesordenen godt 8 mio. kr.

Vi har derudover brugt mange ressourcer på at markedsføre Experimentarium City som en attraktion på Christiansholms Ø – i hjertet af København. Kampagnen har ikke haft den ønskede effekt, da københavnernes desværre oplever adgangen til øen som alt for besværlig. Vi håber derfor, at åbningen af broen kan rette bare lidt op på besøget i den resterende periode på øen frem til medio 2016.

Experimentarium er en fond med et almennyttigt formål, og det store tab betyder, at vi allerede næste år er truet på vores eksistens.

På denne baggrund er det yderst vigtigt for Experimentarium til marts at markere, at broen åbner og giver københavnernes en langt lettere adgang til Christianshavn og Papirøen.

Idet jeg håber på en hurtig behandling af vores henvendelse ser jeg frem til 2015 og den nye stibro.

Med venlig hilsen



Kim Gladstone Herlev

Adm. direktør